REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. l’lll prot. Viorg, mé 26 . 04.2021

VENDIM
Nr.\\ ,daté 21. 04. 2021

PER
MIRATIMIN E PROCEDURES Si APLIKIMIT, MIRATIMIT, IMPLEMENTIMIT
DHE PAGESKS Sk MINI- PROJEKTEVE TE FINANCUARA NGA
BUXHETI I UV-SE

Mbéshtetur n& nenin 40 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 26 t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré,
Rektorati né mbledhjen e datés 21. 04, 2021,

VENDOSI:

1. T€ miratojé procedurén e aplikimit, miratimit, implementimit dhe pagesés sé mini- projekteve t&

financuara nga buxheti i Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg. (procedura bashkélidhur).

Kjo proceduré hyn né fuqi pér zbatim pér vitin akademik 2021- 2022 dhe né vazhdim.

3. Pér projekt- propozimet e paragitura me kérkesat buxhetore pér vitin 2021, do t& vlerésohen me
vendimarrje nga Departamenti, Dekanati si dhe Rektorati dhe nuk i nénshtrohen késaj procedure.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésité Bazé, Njésité Kryesore, Drejtuesit e Qendrave
Kérkimore Shkencore si dhe Qendra RDC né& UV.

L

5. Vendimi i pércillet pér miratim t&€ métejshém Senatit Akademik.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univiora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: infol@univlora.edu.al
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PROCEDURE PER PROJEKTE TE VOGLA

NE& bazg t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqiperisé”, Neni 93 “Veprimtaria kérkimore-shkencore”, Neni 94 “Struktura e
kérkimit shkencor” dhe Neni 95: “Kérkimi Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté” pika 1; Udh&zimit
Nr. 29, daté 10-09-2018, si dhe skenarit 1, 2 dhe 3 té Planit Strategjik t& UV, Universiteti “lsmail Qemali”
i Vlorés hap thirrje pér aplikim né projekte t€ vogla t€ financuara nga UV.

Hyrje

Projektet e vogla qé Universiteti “Ismail Qemali” i Vlorés (UV) financon kané si géllim iniciativa té
ndryshme pér pérmirésimin e nevojave t&€ UV dhe kapaciteteve té veta. Grantet e vogla t&€ UV pérfshin njé
Kérkesé Specifike t& Publikuar dhe ofron detaje né lidhje me njé fushé t& pérgjithshme me interes, duke
pércaktuar afatet kohore pér rishikim dhe aprovim dhe pér t&€ marré vendimet pérfundimtare t& grantit.
Pérfitusit e projektit kané pérgjegjésiné pér hartimin, zbatimin dhe kryerjen e iniciativés sé kérkuar.

Kriteret e pranueshmérisé

e Mund t€ aplikojné pedagogg ose grupe pedagogésh (max 10 vet) me kohé t& ploté t& Njésive Bazé
dhe Kryesore t€¢ UV-sg;

e Té& kené eksperiencé n€ puné t& paktén 1 vit;

Fusha e projektit

e Fushat né t& cilat UV ofron programe studimi;
e Fushat prioritare sipas Planit Kombétar t€ Zhvillimit;
e Fushat prioritare sipas Planit Strategjik t€¢ UV-s;

e Fusha prioritare ¢ mund &€ caktojné Njésité Bazé e Kryesore;

Shuma monetare pér projektin

e Shuma monetare maksimale q& mund t& ofrohet n€ kuadér t€ secilit projekti varet nga buxheti i
miratuar si dhe prioritetet e Njésisé Kryesore dhe Njésisé Bazg;

Data pérfundimtare e aplikimit

e Data pérfundimtare pér dorézimin e aplikimit &€shté njé muaj pas shpalljes s¢ thirrjes;
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Data pérfundimtare e miratimit té projektit

¢ Data pérfundimtare pér informimin e fituesve &shté 20 dité pas dorézimit t& aplikimit;

Data pérfundimtare pér dorézimin e projektit té pérfunduar

e Data pérfundimtare pér dorézimin e aplikimit t&¢ pérfunduar t& projektit &shté gjashté deri né
dymbédhjet muaj pas shpalljes s€ rezultateve;
Mgényra e aplikimit

Faza e paré
1. Hapja e thirrjes dhe aplikimi

Thirrja pér aplikim n€ mini-projekte shpallet pas miratimit t& buxhetit t&€ UV-s&. N& bazé t& késaj
thirrje, té gjithé t& interesuarit jang t& detyruar t& dorézojné prané Dekanit t& Fakultetit njé projekt-
propozimin (Formati 1) ku do t€ prezantohet titulli i studimit, g&llimi i studimit, metodologjia, grupi
i punés (koordinatori dhe stafi mbéshtetés), buxheti i kérkuar pér cdo z& etj. Né kéte fazé
pércaktohet procesi se si do t& zbatohet projekti nése shpallet fitues. Po ashtu né kété fazé do
prezantohet planifikimi i detajuar pér realizimin e detyrave dhe buxhetit t& projektit (Formati 2).

2. Miratimi i projektit

NE& bazé t& aplikimeve, brenda 10 ditésh pas mbylljes sé aplikimeve, Departamenti/et zhvillojné
mbledhje dhe shpallin projektin/et fitues. Dekani i Njésisé Kryesore cakton njé komision té& pérbéré
nga tre (3) eksperté (dy brenda Njésis€ Kryesore dhe njé t& jashtém) pér vlersimin pérfundimtar té
projekteve t&€ miratuara nga Njésia Bazé. Kriteret pér vlerésimin e projekteve jané: Relevanca,
Efikasiteti, Efektiviteti, Impakti, Qéndrueshméria (Formati 3). Vendimi i Komisionit i pércillet
Drejtuesit t&¢ Njésisé Kryesore i cili ia pércjell Rektorit pér informim. Prioritet né vlerésim do t&
kené aplikues q& nuk kané aplikuar mé paré.

3. Implementimi

Gjaté késaj faze, fituesit e projektit jané t&€ detyruar t&€ implementojn projektin e fituar duke ndjekur
té gjitha rregullat etike si¢ parashikohen nga UV. Gjaté gjithé procesit t& implementimit Sektori i
Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik do t& jeté né dispozicion té grupit kérkimor. N& kété
faz& grupi i punés &shté i detyruar t& zbatoj me kujdes té gjitha detyrat e pércaktuara me qéllim
implementimin e objektivave. Plani i zbatimit pérb&het nga té gjitha aktivitetet e parashikuara.

4. Pérfundimi dhe dorézimi

Para dités pérfundimtare t& projektit (deadline) grupi/et kérkimore jané té detyruar t& dorézojné
rezultatet finale. Raporti pérfundimtar miratohet nga Dekanati dhe Rektorati. N& rastet kur kéto
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organe nuk miratojné raportin, grupi i punés &hté i detyruar t€ bé&j korrigjimet/rregullimet sipas
propozimeve. N& rastin se kéto propozime nuk zbatohen, projekti quhet i déshtuar dhe grupi i punés
gshté i detyruar t& kthej mbrapa té gjithé shumén. N& rastet kur raporti pérfundimtar miratohet, ky
dokument i dorézohet Rektorit, Administratorit, anétaréve t& Rektoratit, anétaréve t& Dekanatit né
t& cilin projekti u implementua si dhe Drejtorisé s& Shérbimeve Mbéshtetése. N& dokumentin
pérfundimtar duhet t& parashikohet edhe pérhapja e rezultateve. Né kété fazé duhet t€ prezantohen
qarté rezultatet e projektit, arritjet, mos-arritjet dhe arsyet si dhe shpenzimet e béra.

5. Fushat e projektit pérfundimtar

Dokumenti i prezantimit t& rezultateve pérfundimtare duhet t& pérfshijé fushat e méposhtme:

a. Abstrakt

b. Hyrje

c. Qéllimi dhe objektivat

d. Dizajnimi i projektit dhe metodologjia

e. Ndryshimet e béra nga objektivat origjinale (nése ka té tilla)

f. Implementimit i projektit

g. Rezultatet

h. Vler&simi i rezultateve

i. Rekomandime

j-  Konkluzionet

k. Pérfitimete UV

1. Diseminimi, pérhapja dhe shfrytézimi i rezultateve

m. Menaxhimi i rrezigeve t& shfaqura gjaté realizimit t& aktiviteteve (nése kishte ¢ tilla)

n. Shpenzimet e buxhetit

o. Formati 4 i plotésuar
Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vioré-Skelg e-mail: info@univlora.edu.al
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Rrggul]a té pérgjithshme
e Zbatimi i t& gjitha rregullave dhe standarteve etike dhe profesionale;
e Drejtuesi i projektit duhet t& krijoj njé klimé t& favorshme pér bashkpunimin e ekipit t& projektit;
e Puna e prezantuar &shté e sakté dhe t& dhénat jané té vlefshme dhe té vérteta;

e T& zbatohen té gjitha rregullat financiare sipas Statutit, Rregullores dhe t& gjitha vendimeve té
Senatit Akademik dhe Bordit t&¢ Administrimit t& UV.

Buxheti

Buxheti maksimal q& grupet kérkimore kan& né dispozicion bazohet n¢ buxhetin e miratuar nga BA pér
Njésing Kryesore si dhe prioritetet q€¢ Njésia ka. Ky buxhet mund t& pérdoret pér:

* Rrogé pér stafin pjesmarrés né projekt;

e Matériale kancelarie dhe promovuese (d.m.th. letér printeri, bojé pér printerin, printim
matérialesh etj.);

e Kosto lévizje/udhétimi;
e Pajisje;

e Publikime né revista t& huaja né vende t& BE, OECD ose G-20 dhe t& cilat jang t& indeksuara n&
Journal Citation Reports edhe/ose SCOPUS;

Té fundit

Kjo proceduré &shté e detyruar t& zbatohet nga viti akademik 2021-2022. Projekt propozimet ¢
paragitura me kérkesat buxhetore pér vitin kalenderik 2021 do t& vlersohen nga Njésité Bazg, Njésité
Kryesore dhe Dekanatet dhe do t& miratohen né Rektorat.

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: infor@univiora.edu.al
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Formati 1: Format Aplikimi i Projektit

Vlorg, mé / /2021

Lénda: Kérkes€ pér té Aplikuar pér Mini-Projekte t& financuara nga UV

Kétu:

KERKESE PER TE APLIKUAR PER PROJEKT

I/E nderuar .....,
NE& bazg t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit € Larté né Republikén e Shqiperisé”, Neni 93 “Veprimtaria kérkimore-shkencore”, Neni
94 “Struktura e kérkimit shkencor” dhe Neni 95: “Kérkimi Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Lart&” pika 1; Udhézimit Nr. 29, daté 10-09-2018, si dhe skenarit 1,2 dhe 3 t& Planit Strategjik t&
UV, Ju pércjell kérkesén pér aplkimim né projektin me titull ..................... Ky projekt-propozim

ka si géllim kryesor .......

INFORMACION I PERGJITHSHEM I PROJEKT PROPOZIMIT

Titulli i projektit

Fusha ku aplikohet

Drtejtuesi i projektit

Grupi i punés i Projektit

Qéllimi i studimit

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé

e-mail: infof@univlora.edu.al
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Objektivat kryesore

Kohézgjatja e projektit (né
muaj)

Partnerét t€ jashtém (nése
ka)

Buxheti total i projektit

B

Kapaciteti i grupit t€ punés

Eksperienca t¢ mé&parshme té
grupit t&€ punés

Té dhénat e Drejtuesit té Projektit

Emér, mbiemér

Institucioni

Posti gé¢ mban

Grada shkencore

Adresa postare

Adresa e e-mail

1. Identifikimi i problemit dhe réndésia e zgjidhjes (deri né 500 fjal€)

2. Lidhja e projekt-propozimit me prioritetet kombétare strategjike dhe planin strategjik t&
UV (deri n& 300 fjalé)

3. Q&llimi i projektit (deri n& 100 fjalé)

web-site: www.univlora.edu.al
e-mail; infof@univiora.edu.al

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé
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4. Objektivat specifike t& projektit (deri ng 500 fjalg)

5. Aktivitetet e projektit (deri né 1000 fjalg)

6. Metodologjia pér realizimin e objektivave té projektit (deri né 1000 fjalg)
7. Rezultatet e pritshme t€ projektit (deri né 300 fjal&)

8. Pérfitimiet e Universitetit nga aplikimi né kété projekt (deri né 300 fjalg)
9. Qéndrushméria e rezultateve (deri né 500 fjalg)

10. Personeli g do te perfshihet ne projekt

Grada shkencore | Emér mbiemér Detyrat né projekt

11. Plani i punés

Aktivitetei/Muaji 1 2 |3 4 5 6 7 8 9 10 |11 |12

12. Plani 1 punés sipas objektivave specifike

Objektivi Aktiviteti Rezultati Periudha kohore | Personi pergjegjes
Adresa /Adress: L. Pavarsia, ] web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univiora.edu.al
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Gjaté dhe pas pérfundimit t& projektit n& emér t& grupit t& punés marr pérsipér ti siguroj Njésisé
Baz&/Njésisé Kryesore té gjithé dokumentacionin e projektit si dhe njé kopje t& ploté t& raportit
pérfundimtar t& projektit.

Faleminderit pér bashkpunimin,

Grupi i punés

web-site: www.univliora.edu.al

Adresa /Adress: L. Pav .
e-mail: infof@univiora.edu.al

Bulevardi Vloré-Skelg
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1. Titulli i projektit;

2. Drejtuesi i projektit;
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Formati 2: Formati i propozimit financiar

Zéri né buxhet

Tipi

Sasia

Njésia

Vierésimi i
shpenzimeve
né Mijé Leké

Pérshkrimi
i detajuar

Pagat e personelit (e
detajuar pér
drejtuesin dhe stafin)

Udhétime/dieta

Seminare/konferenca

Paisje

Aktivitete

Publikime/botime

Shpenzime
administrative

TE tjera (detajo)

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé
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Formulari 3: Kriteret e vlerésimit t& aplikimeve

FAKULTETII ...

VLERESIMI I PROJEKTIT

Relevanca (Shkalla né t& cilén
objektivat e projektit jang né
pérputhje me nevojat e UV,
rajonit dhe politikat
kombétare). — 20 piké

Efikasiteti (A justifikohet
pérdorimi i burimeve t&
kérkuara nga aktivitetet q& do
t€ kryhen). — 20 piké

Efektiviteti (Shkalla né té cilén
pritet té arrihen objektivat e
ndérhyrjes duke marré parasysh
réndésing e tyre relative). — 20
piké

Impakti (Efektet pozitive dhe
negative, primare dhe
sekondare afatshkurtra dhe
afatgjata t& prodhuara nga
projekti). — 20 piké

Qéndrueshméria (Vazhdimi i
pérfitimeve nga projekti pasi t&
keté pérfunduar. Probabiliteti i
pérfitimeve afatgjata). — 20
piké

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé
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Formulari 4: Raporti pérfundimtar i projektit

1. Pérmbledhje e Rezultateve dhe t& projektit (500 fjalg);
2. Justifikimi i ndryshimeve t& realizuara (500 fjale);

Qéllimi:

Objektivi 1:

Realizuar Jo I realizuar I ndryshuar

Detaje mbi objektivin 1 dhe rezultatin

Qéllimi:

Objektivi 2:

Realizuar Jo I realizuar , I ndryshuar

Detaje mbi objektivin 2 dhe rezultatin

Buxheti
Zéri Buxheti i Buxheti i realizuar Detaje
parashikuar

Stafi

Udhétime/dieta

Seminare/konferenca

Paisje

Aktivitete

Publikime/botime
Adresa /Adress: L. Pavarsia, web-site: www.univlora edu.al
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